News Release

日本旅行ニュース 2021





鉄旅オブザイヤー2020

当社も参画する 4 社連携の「鉄印帳」 ツアーがグランプリを獲得! 日本旅行単体では DC 部門賞を受賞!

株式会社日本旅行(本社:東京都中央区、代表取締役社長:小谷野悦光)は、鉄旅オブザイヤー実行委員会が主催する「鉄旅オブザイヤー2020」において、当社が事業連携する「鉄印帳」を活用したツアー「三セク鉄道のオリジナル印 **鉄印、がもらえる『鉄印帳』付ツアー9つの列車をツナグ!みちのく鉄道周遊」(読売旅行主催)がグランプリを獲得し、4社共同で受賞会社となりました。

また、「せとうち広島デスティネーションキャンペーン JR で行く!瀬戸内スペシャル」が、「DC 部門賞」を受賞しました。表彰式が、4月21日に、埼玉県さいたま市の鉄道博物館で実施され、商品造成に携わった関係者が出席しました。 (※DC=デスティネーションキャンペーンの略)

当社では、2020年6月より、第三セクター鉄道等協議会(以下、三セク協)と株式会社読売旅行・旅行読売出版社との協業で、三セク協が加盟する鉄道会社との連携で作成する「鉄印帳」を利用しての旅行推進に取り組んでおります。「鉄印帳」を集める楽しみがあり継続性が高い誘客コンテンツとして、全国の第三セクターが共同で販売することで地方鉄道と沿線地域の振興を狙う事業になります。発売以降、多くのメディアで取り上げられ、大きな反響を集めました。

今回、これらの取組が評価され、「鉄旅オブザイヤー2020」において「鉄っちゃん部門賞」を受賞し、 併せて、当日の審査員投票により、4部門の中から見事グランプリに選出されました。



また、「DC 部門賞」を受賞した鉄道ツアー『せとうち広島デスティネーションキャンペーン JR で行く!瀬戸内スペシャル』は、2020 年 10 月 1 日から 12 月 31 日にかけて開催された、広島県と JR グループで実施した大型観光キャンペーン「広島デスティネーションキャンペーン(以下「広島 DC」)に連動した鉄道ツアーです。 "ミタイケン広島"をテーマに掲げ、食や観光体験などが選べる「選べるお楽しみ」、ご提示により観光施設やお食事処でお得なサービスが受けられる「DISCOVER WEST パスポート」が付き、先着 15,000 名様にせとうち広島お好みソースが付いてくるなど、広島 DC ならではの "うれしい"が満載されたツアーです。

▼ 受賞ツアーの詳細



受賞 鉄旅オブザイヤー2020 グランプリ「鉄ちゃん部門賞」

ツアー名 三セク鉄道のオリジナル印"鉄印"がもらえる「鉄印帳®」付ツアー

9つの列車をツナグ!みちのく鉄道周遊

発地 東京 または 現地集合

旅行方面東北

催行日 2020 年 9 月~11 月 旅行代金 26,000 円~39,000 円

企画・実施 読売旅行



受賞 鉄旅オブザイヤー2020「DC 部門賞」

ツアー名 せとうち広島デスティネーションキャンペーン

JR で行く! 瀬戸内スペシャル

発地 首都圏、中部、関西、九州発着

旅行方面 岡山・広島・山口・愛媛

催行日 2021年10月1日(木)~12月31日(木)

旅行代金 22,400~27,500 円 (東京発着)

企画・実施 日本旅行



グランプリを獲得した「鉄印帳」チームの皆さん 事業連携 4 社の代表者が表彰を受けました。



「DC 部門賞 | を受賞した当社の商品造成担当者

日本旅行では、 "鉄道愛ある旅 。を大切に、今後も魅力ある旅の創造や地域活性化に貢献をしていきます。

このリリースに関するお問い合わせ先

株式会社**日本旅行**

秘書広報部 広報担当 TEL 03-6895-7860 東京都中央区日本橋 1-19-1 日本橋ダイヤビルディング 12 階